



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MENTOR TANKEFELT FOR SYGDOMSRAMTE APS**

**BØGVADVEJ 104, 7183 RANDBØL**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. maj 2021

---

Zanny Arina Lundgaard

**CVR-NR. 38 33 71 30**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Mentor Tankefelt for Sygdomsramte ApS Bøgvadvej 104 7183 Randbøl
	CVR-nr.: 38 33 71 30 Stiftet: 5. januar 2017 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Zanny Arina Lundgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet er registreret som en socialøkonomisk virksomhed.

Selskabets aktiviteter består i at yde sundhedsfaglig, social og mental støtte, vejledning og oplysning. Virksomheden yder partsrepræsentantskab og oplysning til sygdomsramte om ret til sociale ydelser, sundhedsfaglige ydelser, forsikrings- og erstatningsretslige ydelser samt anden sundhedsfaglig virksomhed, som har til formål at lindre og forebygge sygdom. Virksomhedens formål har desuden samfundsgavnlig karakter med et socialt, beskæftigelses- og sundhedsmæssigt sigte, som desuden fremmer aktivt medborgerskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2020 et resultat før skat på -46 tkr. mod -9 tkr. i 2019.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

2020 blev også et svært år for os grundet Corona virus, som ramte landet i februar og lukkede mange aktiviteter for vores klienter, hvilket gjorde, at vi havde mindre arbejde, og næsten ingen nyttilkomne kunder. Vi kunne ikke rigtig gøre brug af hjælpepakkerne, da vi som nystartet virksomhed havde svært ved at dokumentere, hvor stort vores omsætningstab var. De klienter, som vi havde samarbejdsaftaler med, forblev klienter hos os igennem året.

Så vi satte igen tæring efter næring, og Zanny Arina Lundgaard gik op i tid, men ned i løn for at fokusere på at bruge tiden på opgaver. Zanny Arina Lundgaard har lagt mange frivillige timer uden at modtage berettiget løn og afstår at gøre krav på tilgodehavende løn for 2020.

Vi har fokuseret IT-mæssigt på at få hjemmesiden udviklet i 2020. I første omgang er hjemmesiden uden en webshop, men skal være information om vores serviceydelser og tilføre sygdomsramte viden om rettigheder. Vi har fået vores nye klienter igennem mund-til-mund anbefaling siden vi begyndte virksomheden i 2017, og vil i 2021 også kunne få nye klienter via hjemmesiden.

En af de uforudsete opgaver pga. Corona i 2020 blev at udvikle hjemmearbejdspladser for de af vores medarbejdere og praktikanter, som ikke allerede arbejdede hjemmefra. Det lykkedes, men vi må også konstatere, at det er ekstra tidskrævende at udvikle hjemmearbejdspladser til sygdomsramte, som egentlig ikke er klar, fordi indlæring i forvejen er svært med sygdom, og kræver meget nærvær af støttende medarbejdere. Vi havde også en opgave i vores interne administration fra 2019, som gik på at gøre overblik over de forskellige betalingsaftaler mere effektive. Der blev udviklet nye arbejdsgange til opsamling af metadata. Tid blev også brugt på at forbedre medarbejderkompetencer med juridisk eksamen i udvidet erstatningsret.

I 2019 startede vi idé-projekter med henblik på salg af varer, og i 2020 brugte vi tid på at overveje, om vi skulle udvikle andre indtægtskilder. Vi blev medlem af Green Care og deltog i generalforsamling og workshop-dag. Det inspirerede os til at overveje indtægter i forbindelse med salg af naturaktiviteter for krop og sjæl, for at bidrage til at forebygge sygdom og være aktiv med tilbud som naturligt gavner især psykiske sygdom, der ikke er decideret behandling. Corona forhindrede, at vi kunne afprøve vores pilotprojekt, som derfor udskydes til 2021.

I 2020 kom vi ikke længere med vores salg af sadelstol og skærm bord specielt henvendt til ryg- og bækkenpatienter, da vi mødte en mur omkring godkendelse af sadelstol som hjælpemiddel. Godkendelseprocessen er dyr for små virksomheder og i 2020 konkluderede vi, at vi ikke har ressourcer til at gå videre i processen uden nogen former for støtte. I 2021 skal vi tage endelig stilling til, om vi vil slutte med at forsøge at få godkendt ståstøttestol og skærm bord til hjælpemidler. Vi nåede et af vores store mål, da vi i 2020 kunne konstatere at vi har udviklet arbejdsvejen hos en af vores fleksjobber, som er gået op i effektivitet.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Vi havde håbet at kunne afholde et socialt arrangement i 2020 for vores støtte-medlemmer, men grundet Corona, så vurderede vi, at det var for svært at planlægge og gennemføre. Socialt arrangement er nu udskudt til 2021. Ligeledes var planen at drage mod Christiansborg og fortælle politikkerne om manglende rettigheder og love, som ikke virker for sygdomsramte danskere, men også den aktivitet måtte vi udskyde til 2021.

Vi har været mindre aktive på Facebook, da vi dels har haft færre gode nyheder at fortælle, men også fordi, at vi har givet plads til en anden vigtig social kamp, som andre kæmper for sociale rettigheder. Vi har naturligvis støttet op om gode borgerforslag for forbedringer af sociale rettigheder for sygdomsramte.

Vi har haft en god oplevelse - som også gør det billigere for vores klienter - forbundet med at vi deltager i møder med de kommunale myndigheder, nemlig online videomøder. Corona har formået at skubbe kommunerne ud af deres komfortzone til sygdomsramtes fordele, idet sygdomsramte nu tilbydes online videomøder, som er mindre ressourcekrævende at deltage i både økonomisk, tidsmæssigt, og energimæssigt. Vi håber, at online videomøder er kommet for at blive.

Der er modtaget tilsagn om finansiel støtte fra moderselskabet, hvilket er baggrunden for, at ledelsen har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af forsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>110.156</b>	<b>102.612</b>
Personaleomkostninger.....	1	-154.010	-105.349
Af- og nedskrivninger.....		-2.767	-5.173
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-46.621</b>	<b>-7.910</b>
Andre finansielle indtægter.....		550	100
Andre finansielle omkostninger.....		-345	-800
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-46.416</b>	<b>-8.610</b>
Skat af årets resultat.....	2	10.103	1.894
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-36.313</b>	<b>-6.716</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-36.313	-6.716
<b>I ALT</b> .....		<b>-36.313</b>	<b>-6.716</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	2.766
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>2.766</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>2.766</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.922	5.750
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	137.366	114.004
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.218	1.611
Udskudte skatteaktiver.....		0	25.733
Andre tilgodehavender.....		0	424
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		35.836	4.607
Periodeafgrænsningsposter.....		0	17.995
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>191.342</b>	<b>170.124</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>78.321</b>	<b>58.989</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>269.663</b>	<b>229.113</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>269.663</b>	<b>231.879</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		98.336	134.649
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>148.336</b>	<b>184.649</b>
Anden gæld.....		0	1.472
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	1.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.608	13.646
Anden gæld.....		83.719	32.112
Kortfristede gældsforpligtelser.....		121.327	45.758
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>121.327</b>	<b>47.230</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>269.663</b>	<b>231.879</b>
Eventualposter mv.	6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	50.000	134.649	184.649
Forslag til resultatdisponering.....		-36.313	-36.313
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>50.000</b>	<b>98.336</b>	<b>148.336</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1		
Løn og gager.....	150.701	100.798		
Pensioner.....	578	1.265		
Andre omkostninger til social sikring.....	631	3.286		
Andre personaleomkostninger.....	2.100	0		
	<b>154.010</b>	<b>105.349</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-35.836	-4.607		
Regulering af udskudt skat.....	25.733	2.713		
	<b>-10.103</b>	<b>-1.894</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020.....		15.518		
Kostpris 31. december 2020.....		15.518		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		12.751		
Årets afskrivninger .....		2.767		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		15.518		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		0		
	2020 kr.	2019 kr.		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	137.366	114.004		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>137.366</b>	<b>114.004</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	137.366	114.004		
	<b>137.366</b>	<b>114.004</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	1.472	1.472
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.472</b>	<b>1.472</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Peter Lundgaard Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
